.........................................................................................................

II – equivalerá ao valor necessário para alcançar a quantia de R$ 600,00 (seiscentos
reais).

III - equivalerá ao valor necessário para alcançar a quantia de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais) no caso de famílias com filhos ou com gestantes. 

Inclua-se o seguinte artigo onde couber:

"Art. X. O Programa Auxílio Brasil atenderá às famílias em situação de:

I - extrema pobreza, caracterizada pela renda familiar mensal per capita no valor